



18.1.2021

VN/2054/2020
VN/2054/2020-OKM-4

Jakelussa mainituille

Varhaiskasvatuksen koulutusten kehittämisfoorumin kehittämis ehdotusten toimeenpanosuunnitelman laatimista koskevan asiantuntijatyöryhmän asettaminen

Opetus- ja kulttuuriministeriö asettaa varhaiskasvatuksen koulutusten kehittämisfoorumin kehittämis ehdotusten toimeenpanosuunnitelman laatimista koskevan asiantuntijatyöryhmän.

Toimikausi

20.1.2021 – 9.4.2021.

Tausta

Varhaiskasvatuksen koulutusten kehittämisfoorumi (VKF) on työskennellyt vuosien 2019–2020 aikana tehtävänänsä koota yhteen varhaiskasvatuksen ammattilaisia kouluttavia tahoja ja koulutuksen sidosryhmiä. Mukana kehittämisfoorumin työssä ovat olleet eri koulutusasteet (toinen aste, ammattikorkeakoulut ja yliopistot) sekä koulutuksen muodot (perustutkintokoulutus, täydennyskoulutus) laajan varhaiskasvatuskentän muiden sidosryhmien lisäksi. Kehittämisfoorumin tehtävinä ovat olleet yhteistyön edistäminen varhaiskasvatuksen henkilöstön eri koulutustahojen ja kouluttajien sekä varhaiskasvatuksen järjestäjien kesken, varhaiskasvatuksen koulutusten kehittämisen ja muutosprosessien sekä kansallisen ja kansainvälisen koulutustutkimuksen seuraaminen, varhaiskasvatuslain toimeenpanon tukeminen koulutukseen liittyvissä asioissa sekä varhaiskasvatuslakiin kirjatun henkilöstörakenteen toteutumisen edistäminen.

Kehittämisfoorumi on laatinut työnsä tuloksena 14.1.2021 julkaistussa loppuraportissaan (OKM 2021:3) ehdotuksen varhaiskasvatuksen koulutusten kehittämisohjelmaksi vuosille 2021–2030. Varhaiskasvatuksen koulutusten kehittämisohjelma koostuu ehdotuksista varhaiskasvatuksen kehittämiseksi sekä näiden ehdotusten perusteluista.

Kehittämisfoorumin loppuraportissa todetaan kehittämissuosituksen olevan luonteeltaan sellaisia, että ne vaativat toteutuakseen useiden eri tahojen erillisiä ja yhteisiä käytännön toimia. Suositusten käytäntöön viemiseen tarvitaan niin poliittista ohjausta, kansallisen tason virkavalmistelua sekä koulutuksen järjestäjien ja työelämän toimintoja, joilla ehdotuksia voidaan ryhtyä toteuttamaan ja viemään käytäntöön. Kehittämisfoorumin yhtenä ehdotuksena on, että kehittämisohjelman pohjalta tulisi laatia konkreettinen toimintasuunnitelma.

Kehittämisohjelman sisältämät yhteensä 22 kehittämissuositusta jakautuvat neljän otsikon alle, jotka ovat 1) nopeasti muuttuva toimintaympäristö edellyttää vahvaa ammatillista osaamista, 2) varhaiskasvatuksen työvoimatarpeeseen vastataan ennakoinnilla ja joustavilla koulutuspoluilla, 3) varhaiskasvatuksen koulutuksia tulee kehittää yhteistyössä ja 4) varhaiskasvatuksen veto- ja

Postiosoite
Postadress
Postal Address
Opetus- ja kulttuuriministeriö

Käyntiosoite
Besöksadress
Office

Puhelin
Telefon
Telephone

Faksi
Fax
Fax

s-posti, internet
e-post, internet
e-mail, internet

PL 29
00023 Valtioneuvosto

Meritullinkatu 10
Helsinki

0295 16001
+358 295 16001

09 135 9335
+358 9 135 9335

kirjaamo@minedu.fi

pitovoimaa vahvistetaan koulutusten ja työympäristöjen laatua ja yhteistyötä kehittämällä. Toimeenpanosuunnitelma tulee laatia tämän saman rakenteen pohjalta.

Opetus- ja kulttuuriministeriön päätöksen mukaisesti Varhaiskasvatuksen koulutusten kehittämisfoorumi saa jatkoa myöhemmin vuonna 2021 uudelleen asetettavan kehittämisfoorumin muodossa.

Tavoitteet

Varhaiskasvatuksen koulutusten kehittämisfoorumin kehittämisehdotusten toimeenpanosuunnitelman laatimista koskevan asiantuntijatyöryhmän tavoitteena on tuottaa toimeenpanosuunnitelma kehittämisehdotusten toteuttamisen tavoista, aikataulusta ja vastuutahoista. Lisäksi tavoitteena on tuottaa esityksiä myöhemmin asetettavan uuden Varhaiskasvatuksen koulutusten kehittämisfoorumin tavoitteista, tehtävistä, rakenteesta, toiminnasta sekä tarvittavista resursseista.

Tehtävät

Varhaiskasvatuksen koulutusten kehittämisfoorumin kehittämisehdotusten toimeenpanosuunnitelman laatimista koskevan asiantuntijatyöryhmän tehtävänä on

- laatia Varhaiskasvatuksen koulutusten kehittämisfoorumin kehittämisehdotuksia koskeva konkreettisia jatkotoimia sisältävä toimeenpanosuunnitelma. Toimeenpanosuunnitelmassa tulee lisäksi eritellä kehittämisehdotusten toteuttamisen tavat, vastuutaho/vastuutahot ja tavoiteltava aikataulu.
- laatia esitys myöhemmin vuonna 2021 asetettavan uuden Varhaiskasvatuksen koulutusten kehittämisfoorumin tavoitteista, tehtävistä, rakenteesta, toiminnasta ja tarvittavista resursseista.

Asiantuntijatyöryhmän tulee kuulla ennen toimeenpanosuunnitelmaa koskevan esityksensä jättämistä vuoden 2020 lopussa päättyneen Varhaiskasvatuksen koulutusten kehittämisfoorumin jäseniä, jotka edustavat seuraavia tahoja: koulutustahot (toinen aste, ammattikorkeakoulut, yliopistot), Kuntaliitto, Kuntatyönantajat, Vantaan kaupunki, Hyvinvointiala Hali oy, ammattijärjestöt, opiskelijajärjestöt, Kansallinen koulutuksen arviointikeskus, Opetushallitus sekä opetus- ja kulttuuriministeriö.

Kehittämisfoorumin kehittämisehdotusten toimeenpanosuunnitelman laatimista koskevan asiantuntijatyöryhmän toiminta

Kehittämisfoorumin kehittämisehdotusten toimeenpanosuunnitelman laatimista koskevan asiantuntijatyöryhmän toimintaa johtaa puheenjohtaja ja kaksi varapuheenjohtajaa.

Asiantuntijatyöryhmän kokoonpano on muodostettu Varhaiskasvatuksen koulutusten kehittämisfoorumin puheenjohtajistosta, asiantuntijasiihteeristä ja jäsenistöstä. Tämä on olennaista asiantuntijaryhmän toiminnan ja toimeenpanosuunnitelman sujuvan laatimisen kannalta.

Asiantuntijatyöryhmä voi tarvittaessa kuulla asiantuntijoita.

Kehittämisfoorumin kehittämisehdotusten toimeenpanosuunnitelman laatimista koskevan asiantuntijatyöryhmän kokoonpano

Opetus- ja kulttuuriministeriö kutsuu seuraavat henkilöt asiantuntijatyöryhmään.

Puheenjohtajat:

Puheenjohtaja *Karila Kirsti*, professori, Tampereen yliopisto

Varapuheenjohtaja *Nevanen Saira*, yliopettaja, Metropolia ammattikorkeakoulu

Varapuheenjohtaja *Niiranen Juha-Petri*, rehtori, toimitusjohtaja, Suomen Diakoniaopisto

Jäsenet:

Aiila Kirsi, opetusneuvos, varhaiskasvatuksen, perusopetuksen ja vapaan sivistystyön osasto, opetus- ja kulttuuriministeriö

Töytäri Aija, opetusneuvos, korkeakoulu- ja tiedepolitiikan osasto,

opetus- ja kulttuuriministeriö

Mårtensson Anne, opetusneuvos, lukiokoulutuksen ja ammatillisen koulutuksen osasto, opetus- ja kulttuuriministeriö

Forss-Pennanen Pirjo, koulutuslapäällikkö, Centria-ammattikorkeakoulu

Rusi Meeri, yliopettaja, Turun ammattikorkeakoulu

Hjelt Hanna, yliopisto-opettaja, Tampereen yliopisto

Rutanen Niina, professori, Jyväskylän yliopisto.

Kehittämisfoorumin kehittämis ehdotusten toimeenpanosuunnitelman laatimista koskevan asiantuntijatyöryhmän asiantuntijasihteerinä toimii opetusneuvos *Sanna Penttinen* Opetushallituksesta. Teknisen sihteerin työpanos osoitetaan opetus- ja kulttuuriministeriöstä.

Kustannukset ja rahoitus

Varhaiskasvatuksen koulutusten kehittämisfoorumin toimeenpanosuunnitelmaa laativan asiantuntijatyöryhmän kustannukset maksetaan valtion talousarviossa korkeakoulu- ja tiedepolitiikan osaston momentilta (29.40.20), lukiokoulutuksen ja ammatillisen koulutuksen osaston momentilta (29.20.21) ja varhaiskasvatuksen, perusopetuksen ja vapaan sivistystyön osaston momentilta (29.10.20).

Asiantuntijatyöryhmän jäsenille ei makseta matkakuluja tai kokouspalkkioita

Opetusministeri Jussi Saramo

Kansliapäällikkö Anita Lehikoinen

Jakelu Varhaiskasvatuksen koulutusten kehittämisfoorumin toimeenpanosuunnitelmaa laativan asiantuntijatyöryhmän puheenjohtajat, asiantuntijasihteerit ja jäsenet.

Tiedoksi Valtiosihteerit Minna Kelhä
Valtiosihteerit Tuomo Puumala
Ministerin erityisavustajat Niina Jurva
Ministerin erityisavustaja Markus Ylimaa
Kansliapäällikkö Anita Lehikoinen
Opetus- ja kulttuuriministeriön osastot ja erilliset yksiköt